



TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

Telefones de Emergência

| | |
|------------------------------|-----------|
| Ambulância..... | 192 |
| Bombeiros..... | 193 |
| Defesa Civil..... | 199 |
| Posto de Urgência (P.U)..... | 3852-1037 |
| Polícia Militar..... | 190 |

Telefones Públicos

| | |
|------------------------------------|-----------|
| Prefeitura de Miracema..... | 3852-0542 |
| Câmara Municipal..... | 3852-0633 |
| PREVI - Miracema..... | 3852-2141 |
| Secretaria de Agricultura..... | 3852-2076 |
| Secretaria de Educação tel.1..... | 3852-1963 |
| Secretaria de Educação tel.2..... | 3852-1849 |
| Secretaria de Meio Ambiente..... | 3852-1100 |
| Secretaria de Obras tel.2..... | 3852-1895 |
| Secretaria de Obras tel.2..... | 3852-1028 |
| Secretaria de Promoção Social..... | 3852-1922 |
| Secretaria de Saúde tel.2..... | 3852-0779 |
| Secretaria de Saúde tel.1..... | 3852-1853 |

Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

| | |
|---|-----------------------|
| Central Telefônica..... | 201 |
| Administração..... | 215 |
| Almoxarifado..... | 232 |
| Arrecadação..... | 224 / 235 |
| Auditoria..... | 205 / 234 |
| Comunicação..... | 212 |
| Contabilidade..... | 230 |
| Controle Interno (Sala do Controlador)..... | 206 |
| Corregedoria..... | 233 |
| Correspondências..... | 225 |
| Fazenda..... | 235 |
| Gabinete..... | 204 / 220 |
| Governo..... | 203 |
| Informática..... | 209 |
| ISS..... | 222 |
| Licitação e Compras..... | 237 |
| Pagamento..... | 215 |
| Patrimônio..... | 232 |
| Planejamento..... | 210 / 216 / 217 |
| Procuradoria..... | 208 / 214 |
| Recepção..... | 202 |
| Recursos Humanos..... | 219 / 211 / 223 / 228 |
| Tesouraria..... | 227 |
| Tributação..... | 236 |

MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros
Prefeito Municipal

Gilson Teixeira Sales
Vice-Prefeito

Juliana Macedo Pereira Braga
Procurador Geral do Município

Adriano de Oliveira Daibes
Controlador Geral do Município

Geysa Tostes Faver Gutterres
Secretário Municipal de Governo

Marcio Toscano Menezes
Secretário Municipal de Fazenda

Marcelle Conceição N. Rangel de Carvalho
Secretário Municipal de Administração

Charles Oliveira Magalhães
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Eduardo Lucio Tostes Botelho
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Pablo Calor Nunes
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

Vanessa Gutterres Silva
Secretário Municipal de Saúde

Ivanildo Calor Samel
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Avelino dos Santos Rocha
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário

Sergio Salim Amim
Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social

Jose Alfredo Torres Mercantes
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes

Paulo Roberto Benedicto
Secretário Municipal de Licitações e Compras

Claudio Martins de Oliveira
Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública

André Luiz Franco Moreira
Presidente PREVI-Miracema

SÚMARIO

| | |
|-------------------------------------|---|
| LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS..... | 2 |
|-------------------------------------|---|



LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.03322-7

EDITAL: 33/2020

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 33/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR | VALOR TOTAL EM R\$ |
|---|--------------------|
| INDUSTRIA E COM DE ARTEF DE CIMENTOS E MOTTA LTDA | 169.598,50 |
| SOUZA & PERES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI-EPP | 163.743,33 |
| LUCDAN COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | 124.680,50 |

Data: 23 de julho de 2020.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 35/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.03322-7

EDITAL: 33/2020

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 23/07/2020

EMPRESA: INDUSTRIA E COM DE ARTEF DE CIMENTOS E MOTTA LTDA

ENDEREÇO: JOAQUIM ROSA DA GAMA - 707 - PONTILHÃO DO ROSA - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 28.600.864/0001-63

VALIDADE: 12 MESES, a partir de 23/07/2020 e com término em 23/07/2021

| Cód. | Lote | Item | Unid. | Quant. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|------|------|-------|--------|--|----------------------|----------------|-------------|
| 16023 | 3 | 1 | UNI | 9.000 | BLOCO DE CONCRETO SIMPLES 09 X 19 X 39 (CM) | DALTRIN PRE MOLDADOS | 1,24 | 11.160,00 |
| 16025 | 3 | 4 | UNI | 180 | MOIRÃO DE ALAMBRADO C/ VIRA - 260X010X010 (CM) | DALTRIN PRE MOLDADOS | 37,00 | 6.660,00 |
| 16030 | 3 | 9 | M2 | 450 | PISO INTERTRAVADO CONCRETO NATURAL RETANGULAR - ESPESS 10 CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 45,13 | 20.308,50 |
| 16033 | 3 | 12 | MET | 1.400 | CANAleta MEIA CANA CONCRETO ARMADO Ø30CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 11,90 | 16.660,00 |

| | | | | | | | | |
|---------------------|---|----|-----|-------|---|----------------------|--------|------------|
| 16038 | 3 | 17 | MET | 1.590 | MANILHA CONCRETO SIMPLES ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø30CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 20,00 | 31.800,00 |
| 16041 | 3 | 20 | MET | 210 | MANILHA CONCRETO SIMPLES ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø60CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 49,00 | 10.290,00 |
| 16043 | 3 | 22 | MET | 1.300 | MEIO-FIO CONCRETO, SEÇÃO: 30 X 15 (CM) | DALTRIN PRE MOLDADOS | 17,80 | 23.140,00 |
| 22015 | 3 | 23 | UNI | 250 | ANEL DE CONCRETO SIMPLES 0,60 X 0,50 CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 35,80 | 8.950,00 |
| 22017 | 3 | 25 | UNI | 200 | ANEL DE CONCRETO SIMPLES 1,00 X 0,50 CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 59,90 | 11.980,00 |
| 22019 | 3 | 27 | UNI | 100 | TAMPA DE CONCRETO ARMADO 0,70 X 0,08 CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 54,00 | 5.400,00 |
| 22020 | 3 | 28 | UNI | 75 | TAMPA DE CONCRETO ARMADO 0,90 X 0,08 CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 79,00 | 5.925,00 |
| 22021 | 3 | 29 | UNI | 75 | TAMPA DE CONCRETO ARMADO 1,10 X 0,08 CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 121,00 | 9.075,00 |
| 22022 | 3 | 30 | UNI | 50 | TAMPA DE CONCRETO ARMADO 1,25 X 0,08 CM | DALTRIN PRE MOLDADOS | 165,00 | 8.250,00 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | | | 169.598,50 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.03322-7

EDITAL: 33/2020

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 23/07/2020

EMPRESA: SOUZA & PERES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI-EPP

ENDEREÇO: AV JOSE MARIA NEGLE - SN - CALOI - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 08.468.000/0001-22

VALIDADE: 12 MESES, a partir de 23/07/2020 e com término em 23/07/2021

| Cód. | Lote | Item | Unid. | Quant. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|------|------|-------|--------|---|-------|----------------|-------------|
| 13913 | 3 | 2 | UNI | 1.500 | BLOCO DE CONCRETO SIMPLES 14 X 19 X 39 (CM) | CSP | 2,13 | 3.195,00 |
| 16024 | 3 | 3 | UNI | 780 | BLOCO DE CONCRETO SIMPLES 19 X 19 X 39 (CM) | CSP | 2,63 | 2.051,40 |



| | | | | | | | | |
|---------------------|---|----|-----|-------|---|-----|--------|------------|
| 16026 | 3 | 5 | M2 | 150 | PISO INTERTRAVADO CONCRETO NATURAL 16 FACES - ESPESS 6 CM | CSP | 37,00 | 5.550,00 |
| 16027 | 3 | 6 | M2 | 400 | PISO INTERTRAVADO CONCRETO NATURAL 16 FACES - ESPESS 8 CM | CSP | 39,89 | 15.956,00 |
| 16028 | 3 | 7 | M2 | 220 | PISO INTERTRAVADO CONCRETO NATURAL RETANGULAR - ESPESS 6 CM | CSP | 36,57 | 8.045,40 |
| 16029 | 3 | 8 | M2 | 150 | PISO INTERTRAVADO CONCRETO NATURAL RETANGULAR - ESPESS 8 CM | CSP | 41,32 | 6.198,00 |
| 16031 | 3 | 10 | M2 | 120 | PISO INTERTRAVADO CONCRETO NATURAL SEXTAVADO - ESPESS 6 CM | CSP | 36,09 | 4.330,80 |
| 16032 | 3 | 11 | M2 | 210 | PISO INTERTRAVADO CONCRETO NATURAL SEXTAVADO - ESPESS 8 CM | CSP | 39,89 | 8.376,90 |
| 16034 | 3 | 13 | MET | 649 | CANALETA MEIA CANA CONCRETO ARMADO Ø40CM | CSP | 16,95 | 11.000,55 |
| 16037 | 3 | 16 | MET | 1.620 | MANILHA CONCRETO SIMPLES ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø20CM | CSP | 14,89 | 24.121,80 |
| 16039 | 3 | 18 | MET | 1.002 | MANILHA CONCRETO SIMPLES ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø40CM | CSP | 24,99 | 25.039,98 |
| 16040 | 3 | 19 | MET | 350 | MANILHA CONCRETO SIMPLES ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø50CM | CSP | 40,00 | 14.000,00 |
| 22016 | 3 | 24 | UNI | 200 | ANEL DE CONCRETO SIMPLES 0,80 X 0,50 CM | CSP | 52,90 | 10.580,00 |
| 22018 | 3 | 26 | UNI | 150 | ANEL DE CONCRETO SIMPLES 1,10 X 0,50 CM | CSP | 168,65 | 25.297,50 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | | | 163.743,33 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.03322-7

EDITAL: 33/2020

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 23/07/2020

EMPRESA: LUCDAN COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

ENDEREÇO: RUA TUBIACANGA - 1380 - PANORAMA - SÃO FIDELIS/RJ

CNPJ: 08.773.745/0001-03

VALIDADE: 12 MESES, a partir de 23/07/2020 e com término em 23/07/2021

| Cód. | Lote | Item | Unid. | Quant. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------------|------|------|-------|--------|--|---------|----------------|-------------------|
| 16022 | 1 | 1 | MET | 540 | MANILHA CONCRETO ARMADO ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø60 CM | ARTEMAC | 60,00 | 32.400,00 |
| 16035 | 1 | 2 | MET | 225 | MANILHA CONCRETO ARMADO ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø80 CM | ARTEMAC | 119,00 | 26.775,00 |
| 16022 | 2 | 1 | MET | 180 | MANILHA CONCRETO ARMADO ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø60 CM | ARTEMAC | 60,00 | 10.800,00 |
| 16035 | 2 | 2 | MET | 75 | MANILHA CONCRETO ARMADO ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø80 CM | ARTEMAC | 119,00 | 8.925,00 |
| 16036 | 3 | 14 | MET | 60 | MANILHA CONCRETO ARMADO ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø100 CM | ARTEMAC | 149,00 | 8.940,00 |
| 22014 | 3 | 15 | MET | 75 | MANILHA CONCRETO ARMADO ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø120 CM | ARTEMAC | 239,90 | 17.992,50 |
| 16042 | 3 | 21 | MET | 160 | MANILHA CONCRETO SIMPLES ÁGUA PLUVIAL PONTA E BOLSA Ø80CM | ARTEMAC | 117,80 | 18.848,00 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | | | 124.680,50 |